
 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

 

Tel.: +420 950 730 011 ID DS: spdaive e-podatelna: podatelna@hzsmsk.cz
 

Č.j. HSOS-9407-2/2021 Ostrava 29. listopadu 2021 

Vyřizuje: kpt. Mgr. Vladislava Esenaljevová Počet listů: - 
Tel.: 950 730 351 Přílohy:       
E-mail:  vladislava.esenaljevova@hzsmsk.cz PID: HZSTX00DM818 

*HZSTX00DM818* 

 
 

 

 
 
 
Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje (dále jen „HZS Moravskoslezského 
kraje“) byla dne 12.11.2021 doručena Vaše žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 12.11.2021, o poskytnutí informací o zásazích na 
ulici Valcířská v objektu společnosti MARLENKA international s.r.o.: 
 

- „Počet zásahů v kalendářních letech 2021, 2020, 2019 
- Vyčíslení všech nákladů HZS v souvislosti se zásahy v daném objektu za kalendářní roky 2021, 

2020 a 2019 
- Vyčíslení pokut, smluvních cen nebo převedení nákladů na firmu Marlenka international s.r.o. 

s ohledem na zásahy v letech 2021, 2020 a 2019.“ 
 
Na základě výše uvedené žádosti Vám HZS Moravskoslezského kraje poskytuje následující 
informace: 
 
HZS Moravskoslezského kraje v letech 2019, 2020 a 2021 zasahoval v areálu společnosti 
MARLENKA international s.r.o. na ulici Valcířská ve Frýdku-Místku celkem v 21 případech, z toho 
v roce 2019 šlo o 10 zásahů, v roce 2020 o 3 zásahy a v roce 2021 (od 01.01.2021 do dne poskytnutí 
těchto informací) o 8 zásahů. 
 
Náklady na jeden z těchto zásahů, jehož důvodem byla technická pomoc – odstranění nebezpečných 
stavů, činily 7.425,51 Kč. Výše těchto nákladů byla vyčíslena v souladu s Oznámením ředitele HZS 
Moravskoslezského kraje č. 60/2018, ceník k vyúčtování náhrad za poskytnuté pohotovostní a jiné 
služby nebo práce. Tyto náklady byly vynaloženy v rámci běžné zásahové činnosti a nebyly dále 
uplatněny nebo vymáhány u jiného subjektu. 
 
Důvodem ostatních dvaceti z výše uvedených zásahů byla detekce elektrické požární signalizace 
(dále jen „EPS“) zabezpečující připojení objektů v areálu společnosti MARLENKA international 
s.r.o. na pult centralizované ochrany umístěný v Integrovaném bezpečnostním centru 
Moravskoslezského kraje. Ve všech těchto případech EPS signalizovala požár, jednalo se však vždy 
o planý poplach. Náklady spojené s výjezdy na základě signalizace EPS jsou součástí platby za 
připojení a provoz EPS, kterou připojené subjekty platí provozovateli zařízení dálkového přenosu dat 



2 / 2 

(dále jen „ZDP“). Tato platba je stanovena v paušální měsíční výši, sjednané smlouvou mezi 
připojeným subjektem a provozovatelem ZDP. Provozovatel ZDP pak část platby obdržené od 
připojených subjektů ve výši 60 % hradí na účet HZS Moravskoslezského kraje, který na základě 
uzavřené mandátní smlouvy obsluhuje ZDP v systému pultu centralizované ochrany. Na základě 
mandátní smlouvy jsou na účet HZS Moravskoslezského kraje poukazovány pravidelné platby 
spojené s připojením výše uvedeného areálu společnosti MARLENKA international s.r.o. ve výši 3 
600 Kč za každý kalendářní měsíc. Vzhledem k tomu, že tato částka představuje paušalizovanou 
úhradu nákladů spojených s připojením EPS , přičemž v této částce je zahrnuto více činností, nelze 
přesně vyčíslit, kolik z této částky činí náklady za konkrétní zásahy – výjezdy na základě signalizace 
EPS. 
 
Další náklady (např. pokuty) v souvislosti s těmito zásahy nevznikly. 
 
 
 
 
                  plk. Ing. Radim Kuchař 
                            náměstek ředitele pro IZS a operační řízení 
                                                                     statutární zástupce 
                                       HZS Moravskoslezského kraje 
 

 




